
II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

Komise

2008/C 55/01 Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES — Případy, k nimž Komise
nevznáší námitku (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2008/C 55/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4893 – Quebecor World/RSDB) (1) . . . . . . . . . . . . . . . 3

2008/C 55/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4986 – EQT V/Securitas Direct) (1) . . . . . . . . . . . . . . . 3

III Přípravné akty

KOMISE

2008/C 55/04 Legislativní návrhy přijaté Komisí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

Komise

2008/C 55/05 Směnné kurzy vůči euru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Úřední věstník
Evropské unie

CS
(1) Text s významem pro EHP (Pokračování na následující straně)

Obsah StranaOznámení č.

1

ISSN 1725-5163

České vydání

Svazek 51

C55

Informace a oznámení 28. února 2008



2008/C 55/06 Dokumenty KOM jiné než legislativní návrhy přijaté Komisí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

2008/C 55/07 Poslední zveřejnění dokumentů KOM jiných než legislativní návrhy a legislativních návrhů přijatých
Komisí
Úř. věst. C 9, 15.1.2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

2008/C 55/08 Aktualizace seznamu celních úřadů, ve kterých lze navrhnout v celním prohlášení produkty uvedené
v příloze I nařízení Komise (ES) č. 1635/2006 k propuštění do volného oběhu v Evropském společen-
ství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

2008/C 55/09 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 70/2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům (1) 17

2008/C 55/10 Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 1628/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na vnitrostátní regionální investiční podpory (1) 19

2008/C 55/11 Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 1628/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na vnitrostátní regionální investiční podpory (1) 20

V Oznámení

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

Komise

2008/C 55/12 Rámcový program pro základní práva a spravedlnost — Specifický program „Trestní soudnictví“ —

Granty na provozní náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

2008/C 55/13 Výzva k předkládání návrhů – EACEA /06/08 týkajících se provádění Akce 4 v roce 2008 Erasmus
Mundus akční program Společenství pro zlepšování kvality vysokého školství a pro podporu mezikul-
turního porozumění prostřednictvím spolupráce se třetími zeměmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Cedefop

2008/C 55/14 Oznámení o udělení grantu — Výzva k podávání návrhů – GP/D/ReferNet-FPA/001/07 — ReferNet –
Evropská referenční a expertní síť odborného vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Obsah (pokračování) StranaOznámení č.

(1) Text s významem pro EHP (Pokračování na vnitřní straně zadní obálky)

CS



ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Komise

2008/C 55/15 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc č. COMP/M.5012 – 3M/AERO) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

2008/C 55/16 Státní podpora – Švédsko (Články 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství) — Oznámení
Komise podle čl. 88 odst. 2 Smlouvy o ES – zpětvzetí oznámení o státní podpoře — Státní podpora C
46/06 (ex N 347/06) – Osvobození od daně z emisí CO2 u paliv používaných v zařízeních, na něž se
vztahuje systém EU pro obchodování s emisemi (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

2008/C 55/17 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc č. COMP/M.5065 – AXA/CDC/Portefeuille Accor) (1) 29

Opravy

2008/C 55/18 Oprava oznámení podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006 ze dne 15. března
2006, zakládající kodex Společenství týkající se pravidel upravujících pohyb osob přes hranice – „Schengenský
hraniční kodex“ – Možnost, aby členský stát zákonem stanovil povinnost vlastnit a mít u sebe potvrzení a doklady
podle čl. 21 písm. c) (Úř. věst. C 18, 24.1.2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Obsah (pokračování) StranaOznámení č.

(1) Text s významem pro EHPCS



II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

KOMISE

Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/01)

Datum přijetí rozhodnutí 18. 12. 2007

Podpora č. N 467/07

Členský stát Německo

Region Berlin

Název (a/nebo jméno příjemce) VC-Fonds Kreativwirtschaft Berlin

Právní základ Beteiligungsgrundsätze des VC Fonds Kreativwirtschaft Berlin

Název opatření Režim podpory

Cíl Rizikový kapitál, malé a střední podniky

Forma podpory —

Rozpočet Celková částka plánované podpory: 30 mil. EUR

Míra podpory Opatření nepředstavuje podporu

Délka trvání programu Do 31. 12. 2018

Hospodářská odvětví Všechna odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Senatsverwaltung für Wirtschaft, Technologie und Frauen, Berlin
Martin Luther-Straße 105
D-10825 Berlin

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

28.2.2008 C 55/1Úřední věstník Evropské unieCS



Datum přijetí rozhodnutí 20. 12. 2007

Podpora č. N 681/07

Členský stát Německo

Region —

Název (a/nebo jméno příjemce) Mobilität und bodengebundener Verkehr

Právní základ Bundeshaushaltsplan, Kapitel 0902, Titel 68330

Název opatření Režim podpory

Cíl Výzkum a vývoj

Forma podpory —

Rozpočet Předpokládané roční výdaje: 52 mil. EUR

Celková částka plánované podpory: 52 mil. EUR

Míra podpory 100 %

Délka trvání programu 1. 1. 2008-31. 12. 2008

Hospodářská odvětví Všechna odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Bundesministerium für Wirtschaft und Technologie
Scharnhorststr. 34-37
D-10115 Berlin

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

28.2.2008C 55/2 Úřední věstník Evropské unieCS



Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.4893 – Quebecor World/RSDB)

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/02)

Dne 14. prosince 2007 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho
za slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze v angličtině a bude uveřejněn poté, co bude zbaven
obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž (http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/).
Tato webová stránka umožňuje vyhledat jednotlivá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla
případu, data a indexu odvětví hospodářství,

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32007M4893. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes internet. (http://eur-lex.europa.eu)

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.4986 – EQT V/Securitas Direct)

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/03)

Dne 31. ledna 2008 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho za
slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze v angličtině a bude uveřejněn poté, co bude zbaven
obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž (http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/).
Tato webová stránka umožňuje vyhledat jednotlivá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla
případu, data a indexu odvětví hospodářství,

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32008M4986. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes internet. (http://eur-lex.europa.eu)

28.2.2008 C 55/3Úřední věstník Evropské unieCS



III

(Přípravné akty)

KOMISE

Legislativní návrhy přijaté Komisí

(2008/C 55/04)

Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 571 9. 10. 2007 Návrh nařízení Rady o založení společného podniku pro palivové
články a vodík

KOM(2007) 605 17. 10. 2007 Návrh nařízení Rady o ochraně citlivých mořských ekosystémů na
volném moři před nepříznivým dopadem užívání lovných zařízení
pro rybolov při dně

KOM(2007) 638 23. 10. 2007 Návrh směrnice Rady o sjednoceném postupu vyřizování žádostí
státních příslušníků třetích zemí o jediné povolení k pobytu a výkonu
práce na území členského státu a o společném souboru práv pro
pracovníky z třetích zemí, kteří oprávněně pobývají v členském státě

KOM(2007) 650 6. 11. 2007 Návrh rámcového rozhodnutí Rady, kterým se mění rámcové
rozhodnutí 2002/475/SVV o boji proti terorismu

KOM(2007) 654 6. 11. 2007 Návrh rámcového rozhodnutí Rady o používání jmenné evidence
cestujících pro účely vynucování práva

KOM(2007) 662 6. 11. 2007 Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 533/2004
o založení partnerství v rámci procesu stabilizace a přidružení

KOM(2007) 697 13. 11. 2007 Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění
směrnice 2002/21/ES o společném předpisovém rámci pro sítě
a služby elektronických komunikací, směrnice 2002/19/ES o přístupu
k sítím elektronických komunikací a přiřazeným zařízením a o jejich
vzájemném propojení a směrnice 2002/20/ES o oprávnění pro sítě
a služby elektronických komunikací

KOM(2007) 698 13. 11. 2007 Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady kterou se mění
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě a právech uživatelů týkají-
cích se sítí a služeb elektronických komunikací, směrnice
2002/58/ES o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí
v odvětví elektronických komunikací a nařízení (ES) č. 2006/2004
o spolupráci v oblasti ochrany spotřebitele

KOM(2007) 699 13. 11. 2007 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení Evropského
úřadu pro trh elektronických komunikací

28.2.2008C 55/4 Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0571:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0605:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0638:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0650:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0654:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0662:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0697:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0698:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0699:CS:NOT


Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 702 9. 11. 2007 Návrh nařízení Rady, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo
z dovozů silikomanganu pocházejícího z Čínské lidové republiky
a Kazachstánu a ukončuje se řízení týkající se dovozů silikomanganu
pocházejícího z Ukrajiny

KOM(2007) 705 14. 11. 2007 Předloha nařízení Rady o zavedení autonomních obchodních prefe-
rencí pro Moldavsko a o změně nařízení (ES) č. 980/2005
a rozhodnutí Komise 2005/924/ES

KOM(2007) 706 13. 11. 2007 Návrh nařízení Rady, kterým se ukládá konečné antidumpingové clo
z dovozu neplnitelných plynových kapesních kamínkových zapalo-
vačů pocházejících z Čínské lidové republiky a odesílaných nebo
pocházejících z Tchaj-wanu a z dovozu některých plnitelných kapes-
ních kamínkových zapalovačů pocházejících z Čínské lidové republi-
ky a odesílaných nebo pocházejících z Tchaj-wanu

KOM(2007) 709 15. 11. 2007 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o kodexu chování
pro používání počítačových rezervačních systémů

KOM(2007) 710 15. 11. 2007 Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 21/2004,
pokud jde o datum zavedení elektronické identifikace ovcí a koz

KOM(2007) 712 20. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským spole-
čenstvím a Austrálií o obchodu s vínem

KOM(2007) 713 1 14. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním provádění proto-
kolu k Evropsko-středomořské dohodě zakládající přidružení mezi
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Státem Izrael na straně druhé o rámcové dohodě mezi Evropským
společenstvím a Státem Izrael o obecných zásadách, jimiž se řídí
účast Státu Izrael v programech Společenství

KOM(2007) 713 2 14. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o uzavření protokolu k Evropsko-středo-
mořské dohodě zakládající přidružení mezi Evropskými společen-
stvími a jejich členskými státy na jedné straně a Státem Izrael na
straně druhé o rámcové dohodě mezi Evropským společenstvím
a Státem Izrael o obecných zásadách, jimiž se řídí účast Státu Izrael
v programech Společenství

KOM(2007) 714 15. 11. 2007 Návrh nařízení Rady kterým se pro rybářský hospodářský rok 2008
stanovují orientační ceny a produkční ceny Společenství některých
produktů rybolovu podle nařízení (ES) č. 104/2000

KOM(2007) 715 15. 11. 2007 Návrh nařízení Rady (ES, EURATOM), kterým se s účinností od
1. července 2007 upravují odměny a důchody úředníků a statních
zaměstnanců Evropských společenství a opravné koeficienty použi-
telné na tyto odměny a důchody

KOM(2007) 717 13. 11. 2007 Návrh nařízení Rady o uplatňování režimu pro zboží pocházející ze
států, které jsou součástí skupiny afrických, karibských
a tichomořských států (AKT), stanoveného v dohodách zakládajících
nebo vedoucích k založení dohod o hospodářském partnerství

KOM(2007) 718 16. 11. 2007 Návrh nařízení Rady kterým se mění nařízení (ES) č. 2505/96
o otevření a správě autonomních celních kvót Společenství pro ně-
které zemědělské produkty a průmyslové výrobky

28.2.2008 C 55/5Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0702:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0705:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0706:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0709:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0710:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0712:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0713(01):CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0713(02):CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0714:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0715:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0717:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0718:CS:NOT


Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 719 16. 11. 2007 Návrh nařízení Rady kterým se mění nařízení (ES) č. 1255/96
o dočasném pozastavení všeobecných cel společného celního sazeb-
níku pro určité průmyslové výrobky, zemědělské produkty
a produkty rybolovu

KOM(2007) 720 19. 11. 2007 Návrh doporučení Rady, kterým se v důsledku přistoupení Bulharské
republiky, České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky,
Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republi-
ky Malta, Polské republiky, Rumunska, Republiky Slovinsko
a Slovenské republiky upravuje doporučení 98/376/ES o parkovací
kartě pro zdravotně postižené osoby

KOM(2007) 729 1 20. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním uplatňování
Dohody mezi Evropským společenstvím a Arménskou republikou
o některých aspektech leteckých služeb

KOM(2007) 729 2 20. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským spole-
čenstvím a Arménskou republikou o některých aspektech leteckých
služeb

KOM(2007) 730 20. 11. 2007 Návrh nařízení Rady kterým se mění nařízení (ES) č. 1858/2005,
kterým se ukládá konečné antidumpingové clo z dovozu ocelových
lan a kabelů pocházejících mimo jiné z Jihoafrické republiky

KOM(2007) 731 1 21. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním uplatňování
Dohody mezi Evropským společenstvím a vládou Mongolska
o některých aspektech leteckých služeb

KOM(2007) 731 2 21. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním uplatňování
Dohody mezi Evropským společenstvím a vládou Mongolska
o některých aspektech leteckých služeb

KOM(2007) 734 20. 11. 2007 Návrh nařízení Rady kterým se pro rok 2008 stanoví rybolovná
práva a související podmínky pro některé populace ryb a skupiny
populací ryb v Černém moři

KOM(2007) 735 29. 11. 2007 Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o postupu v rámci
Společenství pro zvýšení transparentnosti cen plynu a elektřiny účto-
vaných konečným průmyslovým velkoodběratelům (Přepracované
znění)

KOM(2007) 736 29. 11. 2007 Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o uzavřeném naklá-
dání s geneticky modifikovanými mikroorganismy (Přepracované
znění)

KOM(2007) 737 29. 11. 2007 Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o bezpečnostních
pravidlech a normách pro osobní lodě (přepracované znění)

KOM(2007) 741 23. 11. 2007 Přizpůsobení právních aktů regulativnímu postupu s kontrolou –

První část návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady
o přizpůsobení určitých aktů přijatých postupem podle článku 251
Smlouvy regulativnímu postupu s kontrolou podle rozhodnutí Rady
1999/468/ES ve znění rozhodnutí 2006/512/ES

KOM(2007) 742 26. 11. 2007 Návrh nařízení Rady o dočasném pozastavení dovozních cel na ně-
které obiloviny pro hospodářský rok 2007/08

KOM(2007) 743 1 20. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o podepsání Dohody o stabilizaci
a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy
na jedné straně a Republikou Srbsko na straně druhé

28.2.2008C 55/6 Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0719:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0720:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0729(01):CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0729(02):CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0730:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0731(01):CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0731(02):CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0734:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0735:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0736:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0737:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0741:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0742:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0743(01):CS:NOT


Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 743 2 20. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady a Komise o uzavření Dohody o stabilizaci
a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy
na jedné straně a Republikou Srbsko na straně druhé

KOM(2007) 744 20. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o podepsání a uzavření Prozatímní dohody
o obchodu a obchodních záležitostech mezi Evropským společen-
stvím na jedné straně a Republikou Srbsko na straně druhé

KOM(2007) 746 28. 11. 2007 Návrh nařízení Rady, kterým se stanoví prováděcí pravidla ke směr-
nici 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty,
pokud jde o zacházení s pojišťovacími a finančními službami

KOM(2007) 747 28. 11. 2007 Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES
o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o zacházení
s pojišťovacími a finančními službami

KOM(2007) 748 21. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady, kterým se stanoví postavení Evropského
společenství v Radě ministrů Energetického společenství (Bělehrad,
18. prosince 2007)

KOM(2007) 751 27. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o uzavření dohody ve formě výměny dopisů
mezi Evropským společenstvím a Novým Zélandem na základě
článku XXVIII GATT 1994 o změně celní kvóty WTO
na novozélandské máslo stanovené v seznamu ES CXL, který tvoří
přílohu GATT 1994

KOM(2007) 752 26. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady, kterým se Spojenému království povoluje
nadále používat opatření odchylující se od čl. 26 odst. 1 písm. a)
a článků 168 a 169 směrnice 2006/112/ES o společném systému
daně z přidané hodnoty (Pouze anglické znění je závazné)

KOM(2007) 755 27. 11. 2007 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o statistické klasifi-
kaci ekonomických činností v Evropském společenství (Kodifikované
znění)

KOM(2007) 760 29. 11. 2007 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o předkládání stati-
stik nominálních odlovů členských států provozujících rybolov
v určitých oblastech kromě severního Atlantiku (Přepracované znění)

KOM(2007) 761 29. 11. 2007 Návrh rozhodnutí Rady o postoji Společenství ve Smíšeném výboru
ES-Faerské ostrovy ke změnám rozhodnutí č. 1/2001, pokud jde
o dovoz registrovaných koňovitých přímo z Islandu a přesun regis-
trovaných koňovitých mezi Faerskými ostrovy a Evropským spole-
čenstvím

KOM(2007) 762 29. 11. 2007 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o předkládání sta-
tistik odlovů a rybolovné činnosti členských států provozujících
rybolov v severozápadním Atlantiku (Přepracované znění)

KOM(2007) 771 5. 12. 2007 Návrh rozhodnutí Rady, kterým se Spolkové republice Německo
a Polské republice povoluje použít opatření odchylující se od článku 5
směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané
hodnoty

KOM(2007) 772 6. 12. 2007 Návrh rozhodnutí Rady kterým se Portugalsko opravňuje, aby uplat-
ňovalo sníženou sazbu spotřební daně na pivo vyráběné místně
v autonomní oblasti Madeira

28.2.2008 C 55/7Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0743(02):CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0744:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0746:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0747:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0748:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0751:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0752:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0755:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0760:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0761:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0762:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0771:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0772:CS:NOT


Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 776 6. 12. 2007 Přizpůsobení regulativnímu postupu s kontrolou návrh nařízení
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES)
č. 2223/96 o Evropském systému národních a regionálních účtů ve
Společenství, pokud jde o prováděcí pravomoci svěřené Komisi

KOM(2007) 777 6. 12. 2007 Přizpůsobení regulativnímu postupu s kontrolou návrh nařízení
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES)
č. 2150/2002 o statistice odpadů, pokud jde o prováděcí pravomoci
svěřené Komisi

KOM(2007) 786 5. 12. 2007 Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o využití nástroje
pružnosti

Tyto texty jsou dostupné na stránce EUR-Lex: http://eur-lex.europa.eu

28.2.2008C 55/8 Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0776:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0777:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007PC0786:CS:NOT


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

27. února 2008

(2008/C 55/05)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,5044

JPY japonský jen 159,95

DKK dánská koruna 7,4546

GBP britská libra 0,75760

SEK švédská koruna 9,3356

CHF švýcarský frank 1,6074

ISK islandská koruna 98,65

NOK norská koruna 7,8540

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 25,048

EEK estonská koruna 15,6466

HUF maďarský forint 257,98

LTL litevský litas 3,4528

LVL lotyšský latas 0,6965

PLN polský zlotý 3,5385

RON rumunský lei 3,6498

SKK slovenská koruna 32,817

měna směnný kurz

TRY turecká lira 1,7793

AUD australský dolar 1,6021

CAD kanadský dolar 1,4742

HKD hongkongský dolar 11,7148

NZD novozélandský dolar 1,8365

SGD singapurský dolar 2,1013

KRW jihokorejský won 1 415,72

ZAR jihoafrický rand 11,2168

CNY čínský juan 10,7444

HRK chorvatská kuna 7,2770

IDR indonéská rupie 13 619,33

MYR malajsijský ringgit 4,8186

PHP filipínské peso 60,507

RUB ruský rubl 36,3680

THB thajský baht 44,900

BRL brazilský real 2,5185

MXN mexické peso 16,1525

28.2.2008 C 55/9Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.



Dokumenty KOM jiné než legislativní návrhy přijaté Komisí

(2008/C 55/06)

Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 574 10. 10. 2007 Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Závěry
z konzultací o evropské námořní politice

KOM(2007) 575 10. 10. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Integrovaná
námořní politika pro Evropskou unii

KOM(2007) 604 17. 10. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Destruktivní
metody rybolovu na volném moři a ochrana citlivých hlubokomoř-
ských ekosystémů

KOM(2007) 606 18. 10. 2007 Sdělení Komise – Program nákladní dopravy EU: Zvýšení účinnosti,
integrace a udržitelnosti nákladní dopravy v Evropě

KOM(2007) 607 18. 10. 2007 Sdělení Komise – Akční plán pro logistiku nákladní dopravy

KOM(2007) 630 23. 10. 2007 Bílá kniha – Společně pro zdraví: strategický přístup pro EU na
období 2008–2013

KOM(2007) 635 23. 10. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě – Dohody
o hospodářském partnerství

KOM(2007) 640 23. 10. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Legislativní
a pracovní program Komise na rok 2008

KOM(2007) 649 6. 11. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě – Posílení boje proti
terorismu

KOM(2007) 651 6. 11. 2007 Sdělení Komise o posilování bezpečnosti výbušnin

KOM(2007) 693 13. 11. 2007 Pracovní dokument – Komise o vhodnosti zavedení právních před-
pisů EU v oblasti ochrany svědků a osob spolupracujících se soudní
mocí

KOM(2007) 696 13. 11. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Zpráva
o výsledku přezkumu předpisového rámce EU pro sítě a služby elek-
tronických komunikací v souladu se směrnicí 2002/21/ES a shrnutí
reformních návrhů roku 2007

KOM(2007) 700 13. 11. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Plné využití
výhod digitální dividendy v Evropě – společný přístup k využívání
spektra uvolněného přechodem na digitální vysílání

KOM(2007) 703 12. 11. 2007 Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Celoživotní učení
jako základ znalostí, kreativity a inovací Předloha společné zprávy
Rady a Komise pro rok 2008 o pokroku provádění pracovního
programu „Vzdělávání a odborná příprava 2010“

28.2.2008C 55/10 Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0574:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0575:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0604:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0606:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0607:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0630:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0635:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0640:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0649:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0651:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0693:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0696:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0700:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0703:CS:NOT


Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 704 15. 11. 2007 Sdělení Komise – Sdělení o uplatňování nařízení (ES) č. 793/2004
o společných pravidlech pro přidělování letištních časů na letištích
Společenství

KOM(2007) 707 14. 11. 2007 Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o přezkumu dopo-
ručení 2001/331/ES, kterým se stanoví minimální kritéria pro
inspekce ochrany životního prostředí v členských státech

KOM(2007) 708 13. 11. 2007 Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Evropská inicia-
tiva pro rozvoj mikroúvěru na podporu růstu a zaměstnanosti

KOM(2007) 711 16. 11. 2007 Zpráva Komise Radě o provádění elektronické identifikace ovcí a koz

KOM(2007) 716 16. 11. 2007 Zpráva Komise založená na článku 12 rámcového rozhodnutí Rady
ze dne 22. prosince 2003 o boji proti pohlavnímu vykořisťování
a dětské pornografii

KOM(2007) 723 22. 11. 2007 Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Evropský strate-
gický plán pro energetické technologie (plán set) „Směřování k
budoucnosti s nízkými emisemi uhlíku“

KOM(2007) 724 20. 11. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Jednotný trh pro
Evropu ve 21. století

KOM(2007) 725 20. 11. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů doprovázející
sdělení „Jednotný trh pro Evropu ve 21. století“ Služby obecného
zájmu, včetně sociálních služeb obecného zájmu: nový evropský
závazek

KOM(2007) 726 20. 11. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Příležitosti,
přístup a solidarita: nová vize sociální Evropy v 21. století

KOM(2007) 727 20. 11. 2007 Sdělení Komise – Přezkum Lamfalussyho procesu Posílení sbližování
dohledu

KOM(2007) 732 21. 11. 2007 Třetí zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o pokroku při
provádění rozhodnutí Rady 96/411/ES o zlepšení zemědělské stati-
stiky Společenství

KOM(2007) 733 20. 11. 2007 Sdělení Komise Hlavní závěry zprávy o zaměstnanosti v Evropě
v roce 2007

KOM(2007) 739 23. 11. 2007 Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu a Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru podle článku 5 směrnice (ES)
č. 84/2000 o úpravě letního času

KOM(2007) 740 23. 11. 2007 Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě Přizpůsobení práv-
ních aktů regulativnímu postupu s kontrolou Společná důvodová
zpráva k návrhům změn právních aktů, které je třeba přizpůsobit
podle rozhodnutí Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999
o postupech pro výkon prováděcích pravomocí svěřených Komisi ve
znění rozhodnutí Rady 2006/512/ES ze dne 17. července 2006

28.2.2008 C 55/11Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0704:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0707:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0708:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0711:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0716:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0723:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0724:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0725:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0726:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0727:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0732:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0733:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0739:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0740:CS:NOT


Dokument Část Datum Název

KOM(2007) 745 26. 11. 2007 Zpráva Komise Radě a Evropskému parlamentu o provádění směr-
nice 2003/9/ES ze dne 27. ledna 2003, kterou se stanoví minimální
normy pro přijímání žadatelů o azyl

KOM(2007) 749 21. 11. 2007 Sdělení Komise Radě týkající se postavení Evropského společenství
v Radě ministrů Energetického společenství (Bělehrad, 18. prosince
2007)

KOM(2007) 754 27. 11. 2007 Zpráva Komise Evropskému parlamentu, Radě a Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru – Druhá zpráva o uplatňování směr-
nice o tabákových výrobcích

KOM(2007) 756 27. 11. 2007 Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru, Výboru regionů a Evropské centrální
bance – Šestá zpráva o praktických přípravách na budoucí rozšíření
eurozóny

KOM(2007) 757 27. 11. 2007 Sdělení Komise – Pokrok při dosahování cílů Kjótského protokolu
(požadované na základě rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
č. 280/2004/ES o mechanismu monitorování emisí skleníkových
plynů ve Společenství a provádění Kjótského protokolu)

KOM(2007) 758 23. 11. 2007 Sdělení Komise Radě o určitých klíčových prvcích přispívajících
k vypracování strategie proti podvodům s DPH v EU

KOM(2007) 769 5. 12. 2007 Zpráva Komise Radě, Evropskému parlamentu a Evropskému hospo-
dářskému a sociálnímu výboru o uplatňování nařízení Rady (ES)
č. 1206/2001 ze dne 28. května 2001 o spolupráci soudů členských
států při dokazování v občanských nebo obchodních věcech

Tyto texty jsou dostupné na stránce EUR-Lex: http://eur-lex.europa.eu

28.2.2008C 55/12 Úřední věstník Evropské unieCS

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0745:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0749:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0754:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0756:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0757:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0758:CS:NOT
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:52007DC0769:CS:NOT


Poslední zveřejnění dokumentů KOM jiných než legislativní návrhy a legislativních návrhů přijatých
Komisí

(2008/C 55/07)

Úř. věst. C 9, 15.1.2008

Předchozí zveřejnění:

Úř. věst. C 4, 9.1.2008

Úř. věst. C 246, 20.10.2007

Úř. věst. C 191, 17.8.2007

Úř. věst. C 181, 3.8.2007

Úř. věst. C 138, 22.6.2007

Úř. věst. C 126, 7.6.2007

28.2.2008 C 55/13Úřední věstník Evropské unieCS



INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Aktualizace seznamu celních úřadů (1), ve kterých lze navrhnout v celním prohlášení produkty
uvedené v příloze I nařízení Komise (ES) č. 1635/2006 k propuštění do volného oběhu v Evropském

společenství

(2008/C 55/08)

Členský stát Celní úřady

BELGIQUE/BELGIË Anvers DE — voie maritime

Bierset — (Grâce-Hollogne) DE — voies aérienne et/ou terrestre

Bruxelles DE — voie aérienne

Zaventem D — voie aérienne

БЪЛГАРИЯ Varna and Bourgas ports

Sofia, Varna and Bourgas airports

ČESKÁ REPUBLIKA Všechny celní úřady

DANMARK Všechny přístavy a letiště v Dánsku

DEUTSCHLAND Baden-Württemberg HZA Lörrach — ZAWeil-am-Rhein-Autobahn

HZA Stuttgart — ZA Flughafen

HZA Ulm — ZA Aalen

Bayern HZA München — ZA Flughafen

HZA Regensburg — ZA Furth-im-Wald-Schafberg

HZA Schweinfurt — ZA Bayreuth

HZA Nürnberg — ZA Erlangen-Tennenlohe

Berlin HZA Berlin — ZA Marzahn

HZA Potsdam — ZA Berlin-Flughafen-Tegel

Brandenburg Bereich HZA Frankfurt (Oder)

HZA Frankfurt (Oder) — ZA Frankfurt (Oder) Autobahn

HZA Frankfurt (Oder) — ZA Forst-Autobahn

Bereich HZA Potsdam

HZA Potsdam — ZA Berlin-Flughafen Schönefeld

Bremen HZA Bremen — ZA Neustädter Hafen

HZA Bremerhaven — ZA Bremerhaven

Hamburg HZA Hamburg-Hafen — ZA Waltershof — Abfertigung
Köhlfleetdamm

HZA Hamburg-Stadt — ZA Oberelbe

HZA Hamburg-Hafen — ZAWaltershof

HZA Itzehoe — ZA Hamburg-Flughafen

Hessen HZA Frankfurt-am-Main-Flughafen

28.2.2008C 55/14 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Aktualizace je uvedena proloženým písmem.



Členský stát Celní úřady

Mecklenburg-Vorpommern HZA Stralsund — ZA Rostock-Grenzkontrollstelle Rostock

Niedersachsen HZA Hannover — ZA Hannover-Nord

HZA Braunschweig — ZA Braunschweig-Broitzem

Nordrhein-Westfalen HZA Dortmund — ZA Ost

HZA Düsseldorf — ZA Flughafen

Rheinland-Pfalz HZA Koblenz — ZA Hahn-Flughafen

Schleswig-Holstein HZA Kiel — ZAWik, Grenzkontrollstelle Kiel Ostuferhafen

HZA Kiel — ZA Travemünde

EESTI Narva, Koidula, Luhamaa Frontier Posts, Tallinn Airport, Tallinn, Paljassaare, Muuga Ports

ΕΛΛΑΔΑ Αθηνών, Πειραιά, Κρατικού Αερολιμένα Αθηνών, Θεσσαλονίκης, Αερολιμένα Μίκρας, Βόλου,
Πατρών, Ηρακλείου, Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης, Καβάλας, Ιωαννίνων, Ναυπλίου

ESPAÑA Barcelona (aeropuerto), Barcelona (puerto), Irún (carretera), La Junquera (carretera),
Madrid (aeropuerto)

FRANCE Bordeaux: transport aérien

Brive: transport terrestre

Dunkerque: transport maritime

Lille: transport aérien et terrestre

Lyon-Satolas: transport aérien

Le Puy-en-Velay: transport terrestre

Marseille: transport aérien, terrestre et maritime

Nice-aéroport: transport aérien

Orly: transport aérien

Roissy: transport aérien et terrestre

Rungis: transport terrestre

Saint-Julien-en-Genevois: transport terrestre

Saint-Louis/Bâle: transport aérien et terrestre

Strasbourg: transport terrestre

Thionville: transport terrestre

Toulouse-Blagnac: transport aérien

Valence: transport terrestre

IRELAND Všechny celní úřady

ITALIA Ufficio di Sanità marittima ed aerea di Trieste

Ufficio di Sanità aerea di Torino — Caselle

Ufficio di Sanità aerea di Roma — Fiumicino

Ufficio di Sanità marittima ed aerea di Venezia

Ufficio di Sanità marittima ed aerea di Genova

Ufficio di Sanità marittima di Livorno

Ufficio di Sanità marittima ed aerea di Ancona

Ufficio di Sanità marittima ed aerea di Brindisi

Ufficio di Sanità aerea di Varese — Malpensa

Ufficio di Sanità aerea di Bologna — Borgo Panigale

Ufficio di Sanità marittima ed aerea di Bari

Posto d'Ispezione frontaliera di Chiasso

28.2.2008 C 55/15Úřední věstník Evropské unieCS



Členský stát Celní úřady

ΚΥΠΡΟΣ Všechny celní úřady

LATVIJA Roads: Grebņeva, Pāternieki, Terehova; Railways: Daugavpils, Rēzekne-2; Seaports: Liepāja,
Rīga, Ventspils; Airport: Rīga; Post: Rīga International branch of the Latvian Post Office

LIETUVA Všechny celní úřady

LUXEMBOURG Bureau des Douanes et Accises Centre douanier — Luxembourg

Bureau des Douanes et Accises Luxembourg-Aéroport — Niederanven

MAGYARORSZÁG Všechny celní úřady

MALTA The Air Freight Section at Malta International Airport, Luqa

The Sea Freight Entry Processing Unit at Customs House, Valletta

The Parcel Post Office at Customs Office, Qormi

NEDERLAND Všechny celní úřady

ÖSTERREICH Nickelsdorf

Heiligenkreuz

Spielfeld

Tissis

Wien — Flughafen Schwechat

POLSKA Všechny celní úřady

PORTUGAL Aeroportos de Lisboa, Porto e Faro

Portos de Lisboa e Leixões

ROMÂNIA Všechny celní úřady

SLOVENIJA Obrežje (road border crossing), Koper (port border crossing), Dobova (railway border cros-
sing), Gruškovje (road bordercrossing), Jelšane (road border crossing), Brnik (air border
crossing), Ljubljana (road and railway)

SLOVENSKO Všechny celní úřady

SUOMI-FINLAND Helsinki, Vaalimaa, Niirala, Vartius, Raja-Jooseppi, Utsjoki, Kilpisjärvi

SVERIGE Arlanda, Göteborg, Landvetter, Helsingborg, Karlskrona, Stockholm, Ystad, Karlshamn

UNITED KINGDOM Belfast International Airport, Port of Belfast, Port of Dover, Port of Falmouth, Port of Felix-
stowe, Gatwick Airport, Glasgow Prestwick Airport, Manchester Airport, Port of Hull and
Goole, Port of London, Port of Southampton

28.2.2008C 55/16 Úřední věstník Evropské unieCS



Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 70/2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/09)

Podpora č. XS 22/08

Členský stát Itálie

Region Aree di crisi non comprese nella carta degli aiuti 2007-2013

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Interventi di reindustrializzazione destinati alle aree di crisi industriale non
comprese nella carta degli aiuti 2007-2013

Právní základ Legge n. 181/89, artt. 5-8 e successive modificazioni; d.m. n. 747 del 3.12.2007

Název opatření Režim podpory

Rozpočet Předpokládané roční výdaje: 6 mil. EUR

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení

Datum uskutečnění 3. 12. 2007

Délka trvání programu 30. 6. 2008

Cíl Malé a střední podniky

Hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory malým a středním podnikům

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A.
Via Calabria, 46
I-00187 Roma

Podpora č. XS 23/08

Členský stát Rakousko

Region Burgenland

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Richtlinien über die Schwerpunktförderung der Tourismuswirtschaft gemäß dem
Landes-Wirtschaftsförderungsgesetz 1994 — WiföG

Právní základ Gesetz vom 24. März 1994, über Maßnahmen zur Gewährleistung der wirt-
schaftlichen Entwicklung im Burgenland (Landes-Wirtschaftsförderungsgesetz
1994 — WiföG), mit dem gleichzeitig das Burgenländische Tourismusgesetz
1992 geändert wird, LBGl. Nr. 33/1994, in der Fassung des Gesetzes LGBl.
Nr. 64/1998

Název opatření Režim podpory

Rozpočet Předpokládané roční výdaje: 3,5 mil. EUR

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení

Datum uskutečnění 1. 1. 2008

Délka trvání programu 30. 6. 2008

Cíl Malé a střední podniky

28.2.2008 C 55/17Úřední věstník Evropské unieCS



Hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory malým a středním podnikům

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

WiBAG treuhändig für das Land Burgenland
Marktstraße 3
A-7000 Eisenstadt
Kontaktperson: Franz Kain, Mag. Sigrid Hajek
Tel. (43-5) 901 02 10
www.wibag.at
http://www.wibag.at/dateien/downloads/Richtlinien_KMU_tourismus.pdf

Podpora č. XS 24/08

Členský stát Rakousko

Region Burgenland

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednotlivé
podpory

Richtlinien betreffend die Gewährung von nicht rückzahlbaren Zuschüssen an
kleine und mittlere Unternehmen gemäß dem Landes-Wirtschaftsförderungsge-
setz 1994 — WiföG

Právní základ Gesetz vom 24. März 1994, über Maßnahmen zur Gewährleistung der wirt-
schaftlichen Entwicklung im Burgenland (Landes-Wirtschaftsförderungsgesetz
1994 — WiföG), mit dem gleichzeitig das Burgenländische Tourismusgesetz
1992 geändert wird, LBGl. Nr. 33/1994, in der Fassung des Gesetzes LGBl.
Nr. 64/1998

Název opatření Režim podpory

Rozpočet Předpokládané roční výdaje: 6 mil. EUR

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení

Datum uskutečnění 1. 1. 2008

Délka trvání programu 30. 6. 2008

Cíl Malé a střední podniky

Hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory malým a středním podnikům

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

WiBAG treuhändig für das Land Burgenland
Marktstraße 3
A-7000 Eisenstadt
Kontaktperson: Mag. Sigrid Hajek, Gerald Ostermayer
Tel. (43-5) 901 02 10
www.wibag.at
http://www.wibag.at/dateien/downloads/Richtlinien_KMU_wifoeg.pdf

28.2.2008C 55/18 Úřední věstník Evropské unieCS



Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 1628/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na vnitrostátní regionální investiční podpory

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/10)

Podpora č. XR 176/07

Členský stát Polsko

Region Wielkopolskie

Název režimu podpory nebo název
podniku, kterému se poskytuje
doplněk podpory ad hoc

Uchwała nr VI/40/07 Rady Miejskiej Gminy Rawicz w sprawie zwolnień przed-
miotowych od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Rawicz w celu
udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie inwestycji początkowych lub twor-
zenie nowych miejsc pracy związanych z inwestycją początkową

Právní základ Art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. nr 121, poz. 844 ze zm.)

Uchwała nr VI/40/07 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z 27 marca 2007 r. w
sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości na terenie
Gminy Rawicz w celu udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie inwestycji
początkowych lub tworzenie nowych miejsc związanych z inwestycją począt-
kową

Název opatření Režim podpory

Předpokládané roční výdaje 0,4 mil. PLN

Maximální míra podpory 40 %

V souladu s článkem 4 nařízení

Datum uskutečnění 31. 5. 2007

Délka trvání programu 31. 12. 2013

Hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro regionální investiční podpory

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Burmistrz Gminy Rawicz
Ul. Piłsudskiego 21
PL-63-900 Rawicz
Tel. (48-65) 546 54 00
E-mail: podatki@rawicz.pl

Internetová adresa, na níž je zveřejněn
režim podpory

http://bip.rawicz.zapis.net.pl/serwisy/10/upl/04637b1cd25b0845877858d1bd4
d840a.doc

Další informace —

28.2.2008 C 55/19Úřední věstník Evropské unieCS



Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 1628/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na vnitrostátní regionální investiční podpory

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/11)

Podpora č. XR 173/07

Členský stát Polsko

Region —

Název režimu podpory nebo název
podniku, kterému se poskytuje doplněk
podpory ad hoc

Wsparcie nowej inwestycji z Funduszu Strefowego

Právní základ Ustawa z 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach
ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz.U. nr 188, poz. 1840, z 2004 r.
nr 123, poz. 1291 i nr 273, poz. 2703, z 2005 r. nr 184, poz. 1539 oraz
z 2006 r. nr 141, poz. 997)

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 marca 2006 r. w sprawie udzie-
lania wsparcia nowej inwestycji z Funduszu Strefowego (Dz.U. nr 59,
poz. 409 oraz z 2007 r. nr 45, poz. 289)

Název opatření Režim podpory

Předpokládané roční výdaje 30 mil. EUR

Maximální míra podpory 50 %

V souladu s článkem 4 nařízení

Datum uskutečnění 1. 1. 2007

Délka trvání programu 31. 12. 2013

Hospodářská odvětví Podpora omezená na určitá odvětví

10.3, 11–15, 17–41, 60–64, 72, 73.1, 74.12, 74.3

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Ministerstwo Gospodarki
Pl. 3 Krzyży 3/5
PL-00-507 Warszawa
(48-22) 693 50 00
E-mail: ewelina.przygoda@mg.gov.pl

Internetová adresa, na níž je zveřejněn
režim podpory

www.mg.gov.pl/Przedsiebiorcy/Specjalne+strefy+ekonomiczne/program+
pomocowy.htm

Další informace —

28.2.2008C 55/20 Úřední věstník Evropské unieCS



V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

KOMISE

Rámcový program pro základní práva a spravedlnost

Specifický program „Trestní soudnictví“

Granty na provozní náklady

(2008/C 55/12)

Výzva k předkládání návrhů je zveřejněna na portálu Europa na adrese:

http://ec.europa.eu/justice_home/funding/jpen/funding_jpen_en.htm

Termín předložení návrhů: 8. dubna 2008.

28.2.2008 C 55/21Úřední věstník Evropské unieCS



Výzva k předkládání návrhů – EACEA /06/08 týkajících se provádění Akce 4 v roce 2008 Erasmus
Mundus akční program Společenství pro zlepšování kvality vysokého školství a pro podporu mezi-

kulturního porozumění prostřednictvím spolupráce se třetími zeměmi

(2008/C 55/13)

Upozorňujeme, že provádění stávající výzvy k předkládání návrhů podléhá přijetí ročního
pracovního plánu týkajícího se programu Erasmus Mundus v roce 2008 Komisí

1. Cíle a popis

Obecným cílem programu Erasmus Mundus je zkvalitnit vysoké školství v Evropě prostřednictvím podpory
spolupráce se třetími zeměmi za účelem zlepšení rozvoje lidských zdrojů a podněcovat dialog a porozumění
mezi národy a kulturami.

Tato výzva k předkládání návrhů se týká následujících činností:

— projektů souvisejících s propagací evropského vysokého školství ve světě,

— projektů, jejichž cílem je zlepšit dostupnost evropského vysokého školství, usnadnit mobilitu studentů ze
třetích zemí do Evropy a zkvalitnit služby poskytované studentům ze zámoří,

— projektů či studií zabývajících se uznáváním kreditů, titulů a kvalifikací z hlediska uznávání pro akade-
mické účely i trh práce,

— projektů, jejichž cílem je analyzovat trendy a vývoj vysokého školství z mezinárodního hlediska,

— projektů, které usilují o navázání vztahů mezi vysokým školstvím a výzkumem a mezi vysokým škol-
stvím a podniky a o využití možných synergií, kdykoli to je možné,

— mezinárodních tematických sítí: tematické sítě programu Erasmus mohou požádat o dodatečný grant za
účelem rozšíření své sítě do institucí třetích zemí.

2. Způsobilí žadatelé

— vysokoškolské instituce ze všech zemí světa. Článek 2 rozhodnutí, kterým se zavádí program definuje
„vysokoškolskou instituci“ takto: „Vysokoškolskou institucí se rozumí každá instituce, která podle vnitro-
státních právních předpisů nebo zvyklostí nabízí kvalifikaci nebo diplomy na vysokoškolské úrovni, bez
ohledu na název tohoto zařízení“,

— další veřejné a soukromé subjekty působící ve vysokém školství ze všech zemí světa.

3. Rozpočet a doba trvání projektu

Celkový rozpočet určený na financování projektů se odhaduje na 3,3 milionu EUR. Finanční pomoc nesmí
přesáhnout 75 % celkových způsobilých výdajů.

Granty se budou lišit v závislosti na velikosti projektu. Projekty musí být zahájeny v období od 1. listopadu
do 15. prosince 2008 a budou probíhat maximálně 3 roky.

4. Lhůta pro podání návrhů

Žádosti musí být zaslány nejpozději do 15. května 2008.

5. Další informace

Úplné znění výzvy k předkládání návrhů a formuláře žádostí jsou k dispozici na těchto internetových strán-
kách:

http://eacea.ec.europa.eu/static/en/mundus/index.htm

Žádosti musí být v souladu s ustanoveními úplného znění textu a musí být předloženy na předepsaném
formuláři.

28.2.2008C 55/22 Úřední věstník Evropské unieCS



CEDEFOP

Oznámení o udělení grantu

Výzva k podávání návrhů – GP/D/ReferNet-FPA/001/07

ReferNet – Evropská referenční a expertní síť odborného vzdělávání

(2008/C 55/14)

1. Zadavatel

Cedefop
Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání
k rukám: G. Paraskevaidis
Europe Street 123
PO Box 22427
GR-55102 Thessaloniki

ontaktní osoba: Clotilde Assumel-Lurdin
tel. (30) 2310 490 287
fax (30) 2310 490 028
e-mail: c4t-services@cedefop.europa.eu

Předchozí zveřejnění: Úř. věst. C 164, 18.7.2007, s. 6.

28.2.2008 C 55/23Úřední věstník Evropské unieCS



2. Udělení grantů

Název příjemce Adresa Ref. č. rámcové dohody
o partnerství

Doba trvání
rámcové
dohody

o partnerství

Datum
podpisu
rámcové
dohody

o partnerství

Ref. č. zvláštní
grantové dohody

Doba trvání
zvláštní
grantové
dohody

Datum
podpisu
zvláštní
grantové
dohody

Hodnota
grantu
(EUR)

Míra
financování

Rakousko
Institut für Bildungsfor-
schung der Wirtschaft – IBW

Rainergasse 38
A-1050 Wien

2007-FPA1/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 3. 12. 2007 SGA 2008_0110 12 měsíců 17. 12. 2007 32 356,80 70 %

Belgie
Vlaamse Dienst voor
Arbeidsbemiddeling en
Beroepsopleiding – VDAB

Keizerslaan 11
B-1000 Brussels

2007-FPA2/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 30. 11. 2007 SGA 2008_0092 12 měsíců 17. 12. 2007 32 590,00 32,7 %

Bulharsko
Human Resource Develop-
ment Centre – HRDC

15 „Graf Ignatiev“ str., 4th floor
BG-1000 Sofia

2007-FPA3/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 4. 12. 2007 SGA 2008_0111 12 měsíců 17. 12. 2007 15 827,00 70,0 %

Kypr
Human Resource Develop-
ment Authority – HRDA

Αναβύσσου 2,/Anavissou Str. 2
Στρόβολος 2025/2025 Stro-
volos

2007-FPA4/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 3. 12. 2007 SGA 2008_0093 12 měsíců 17. 12. 2007 22 580,00 36,5 %

Česká republika
Národní ústav odborného
vzdělávání – NUOV

Weilova 1271/6
CZ-102 00 Praha 10

2007-FPA5/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 5. 12. 2007 SGA 2008_0094
(NUOV)

12 měsíců 18. 12. 2007 32 590,00 50,2 %

Národní vzdělávací fond –

(NVF)
Opletalova 25
CZ-110 00 Praha 1

Dánsko
CIRIUS

Fiolstræde 44
DK-1171 København K

2007-FPA6/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 6. 12. 2007

Estonsko
Foundation for Lifelong Lear-
ning Development –

INNOVE

Lõõtsa 4
EE-11415 Tallin

2007-FPA7/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 3. 12. 2007 SGA 2008_0095 12 měsíců 17. 12. 2007 14 563,50 70,0 %

Finsko
Finnish National Board of
Education – FNBE

Hakaniemenkatu 2
FI-00530 Helsinki

2007-FPA8/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 10. 12. 2007 SGA 2008_0113 12 měsíců 19. 12. 2007 32 590,00 50,4 %

Francie
Centre pour le Développe-
ment de l'information sur la
formation permanente –

Centre Inffo

4, avenue du Stade de France
F-93218 Saint-Denis La Plaine
Cedex

2007-FPA9/GP/D/ReferNet-
FPA/001/07

4 roky 11. 12. 2007 SGA 2008_0096 12 měsíců 17. 12. 2007 42 585,00 49,7 %

28.2.2008
C
55/24

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

CS



Název příjemce Adresa Ref. č. rámcové dohody
o partnerství

Doba trvání
rámcové
dohody

o partnerství

Datum
podpisu
rámcové
dohody

o partnerství

Ref. č. zvláštní
grantové dohody

Doba trvání
zvláštní
grantové
dohody

Datum
podpisu
zvláštní
grantové
dohody

Hodnota
grantu
(EUR)

Míra
financování

Německo
Bundesinstitut für Berufsbil-
dung – BIBB

Robert Schuman-Platz 3
D-53175 Bonn

2007-FPA10/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 30. 11. 2007 SGA 2008_0097 12 měsíců 17. 12. 2007 42 585,00 46,7 %

Řecko
Organisation for Vocational
Education and Training –

OEEK

Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως
41/Leoforos Ethnikis Antista-
seos 41
GR-14234 Νέα Ιωνία-Αθήνα/
GR-14234 Nea Ionia-Athens

2007-FPA11/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 12. 12. 2007 SGA 2008_0098 12 měsíců 17. 12. 2007 32 590,00 70,0 %

Maďarsko
Observatory for Educational
Development, Corvinus
University of Budapest –

OED CUB

Fóvám Tér 8
H-1093 Budapest

2007-FPA12/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 10. 12. 2007 SGA 2008_0112 12 měsíců 21. 12. 2007 30 592,90 70,0 %

Irsko
An Foras Àiseanna Saothair
– FÀS

27-33 Upper Baggot St.
4 Dublin
Ireland

2007-FPA13/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 3. 12. 2007 SGA 2008_0099 12 měsíců 18. 12. 2007 32 590,00 46,6 %

Itálie
Istituto per lo Sviluppo della
Formazione Professionale dei
Lavoratori – ISFOL

Via G.B Morgagni, 33
I-00161 Roma

2007-FPA14/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 7. 12. 2007 SGA 2008_0100 12 měsíců 21. 12. 2007 42 585,00 62,1 %

Lotyšsko
Academic Information
Centre – AIC

Vaļņu iela 2
LV-1050 Rīga

2007-FPA15/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 5. 12. 2007 SGA 2008_0101 12 měsíců 19. 12. 2007 22 570,00 69,9 %

Litva
Profesinio mokymo meto-
dikos centras – PMMC

Gelezinio Vilko g. 12
LT-01112 Vilnius

2007-FPA16/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 30. 11. 2007 SGA 2008_0114 12 měsíců 17. 12. 2007 21 476,00 70,0 %

Nizozemsko
Centre for the Innovation of
Vocational Education and
Training – CINOP Advies BV

Pettelaarpark 1
5216 PC 's-Hertogenbosch
Nederland

2007-FPA17/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 3. 12. 2007 SGA 2008_0102 12 měsíců 17. 12. 2007 32 590,00 43,5 %

Polsko
Cooperation Fund Founda-
tion – FFW

Górnośląska 4 A
PL-00-444 Warszawa

2007-FPA18/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 21. 12. 2007 SGA 2008_0103 12 měsíců 27. 12. 2007 42 585,00 70,0 %

28.2.2008
C
55/25

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

CS



Název příjemce Adresa Ref. č. rámcové dohody
o partnerství

Doba trvání
rámcové
dohody

o partnerství

Datum
podpisu
rámcové
dohody

o partnerství

Ref. č. zvláštní
grantové dohody

Doba trvání
zvláštní
grantové
dohody

Datum
podpisu
zvláštní
grantové
dohody

Hodnota
grantu
(EUR)

Míra
financování

Portugalsko
Direcção-Geral do Emprego
e das Relações de Trabalho –

DGERT/Ministério do
Trabalho e da Solidariedade
Social

Praça de Londres N. 2-7o piso
P-1049-056 Lisboa

2007-FPA19/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 30. 11. 2007 SGA 2008_0115 12 měsíců 17. 12. 2007 32 437,00 70,0 %

Španělsko
Servicio Publico de Empleo
Estatal – SPEE INEM

Calle Condesa de Venadito, 9
E-28027 Madrid

2007-FPA20/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 5. 12. 2007

Švédsko
Statens Skolverk – Skol-
verket

S-106 20 Stockholm 2007-FPA21/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 29. 11. 2007 SGA 2008_0105 12 měsíců 21. 12. 2007 32 590,00 30,5 %

Slovensko
Štátny inštitút odborného
vzdelávania – ŠIOV

Bellova 54/a
SK-831 01 Bratislava

2007-FPA22/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 5. 12. 2007 SGA 2008_0106 12 měsíců 17. 12. 2007 32 431,00 70,0 %

Slovinsko
Center Republike Slovenije
za poklicno izobraževanje –

CPI

Ob želenznici 16
SLO-1000 Ljubljana

2007-FPA23/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 18. 12. 2007 SGA 2008_0107 12 měsíců 20. 12. 2007 22 580,00 21,9 %

Spojené království
Qualifications & Curriculum
Authority – QCA

83 Picadilly
W1J 8QA London
United Kingdom

2007-FPA24/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 6. 12. 2007 SGA 2008_0108 12 měsíců 17. 12. 2007 42 585,00 38,2 %

Island
University of Iceland-
Research Liaison Office –

RLO

Dunhagi 5
IS-107 Reykjavik

2007-FPA25/GP/D/
ReferNet-FPA/001/07

4 roky 29. 11. 2007 SGA 2008_0109 12 měsíců 17. 12. 2007 22 580,00 65,7 %

28.2.2008
C
55/26

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

CS



ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc č. COMP/M.5012 – 3M/AERO)

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/15)

1. Komise dne 19. února 2008 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 a na základě
postoupení podle čl. 4 odst. 5 nařízení Rady (ES) č. 139/2004 (1), podle něhož podnik 3M Company („3M“,
USA) získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení Rady nákupem akcií kontrolu nad celým podnikem
Aero Holding Corporation („AERO“, USA).

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku 3M: technologická společnost s diverzifikovanou činností, jež je celosvětově činná v šesti hlav-
ních odvětvích: průmysl a doprava; elektronika a komunikace; zdravotní péče; výrobky pro spotřebitele
a kancelářské potřeby; vizuální zobrazení a grafika; bezpečnostní a ochranné služby,

— podniku AERO: výrobce a dodavatel vybavení pro osobní ochranu a speciálních komponentů.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti
nařízení (ES) č. 139/2004. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí předložily své případné připomínky k navrhované trans-
akci.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připomínky
lze Komisi zaslat faxem (č. faxu (32-2) 296 43 01 nebo 296 72 44) či poštou, s uvedením čísla jednacího
COMP/M.5012 – 3M/AERO, na následující adresu Generálního ředitelství Evropské komise pro hospodářskou
soutěž:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
J-70
B-1049 Bruxelles/Brussel

28.2.2008 C 55/27Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.



STÁTNÍ PODPORA – ŠVÉDSKO

(Články 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství)

Oznámení Komise podle čl. 88 odst. 2 Smlouvy o ES – zpětvzetí oznámení o státní podpoře

Státní podpora C 46/06 (ex N 347/06) – Osvobození od daně z emisí CO2 u paliv používaných
v zařízeních, na něž se vztahuje systém EU pro obchodování s emisemi

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/16)

Komise se dne 23. srpna 2007 rozhodla ukončit formální vyšetřovací řízení podle čl. 88 odst. 2 Smlouvy
o ES, které ve věci výše uvedeného opatření zahájila dne 8. listopadu 2006 (1), vzhledem k tomu, že dne
5. července 2007 Švédsko vzalo zpět své oznámení o státní podpoře.

28.2.2008C 55/28 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 297, 7.12.2006, s. 27.



Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc č. COMP/M.5065 – AXA/CDC/Portefeuille Accor)

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 55/17)

1. Komise dne 20. února 2008 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady
(ES) č. 139/2004 (1), kterým podnik AXA Real Estate Investment Managers France („AXA REIM“, Francie),
kontrolovaný skupinou Groupe AXA, Francie, a podnik Caisse des Dépôts et Consignations („CDC“, Francie)
získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení Rady nákupem aktiv prostřednictvím investičních subjektů
společnou kontrolu nad částí hoteliérských podnikatelských aktivit podniku Accor Global („Portefeuille
Accor“, Francie).

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku AXA: finanční ochrana, správa nemovitostí,

— podniku CDC: služby v oblasti pojišťovnictví, nemovitostí a kapitálových investic,

— podniku Accor Global: podnikatelské aktivity v oblasti hoteliérství a cestovního ruchu,

— podniku Portefeuille Accor: správa hotelů ve Francii a ve Švýcarsku.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti
nařízení (ES) č. 139/2004. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. V souladu se
sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES)
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí předložily své případné připomínky k navrhované trans-
akci.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připomínky
lze Komisi zaslat faxem (č. faxu (32-2) 296 43 01 nebo 296 72 44) či poštou s uvedením čísla jednacího
COMP/M.5065 – AXA/CDC/Portefeuille Accor na adresu Generálního ředitelství pro hospodářskou soutěž
Evropské komise:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
J-70
B-1049 Bruxelles/Brussel

28.2.2008 C 55/29Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.
(2) Úř. věst. C 56, 5.3.2005, s. 32.



OPRAVY

Oprava oznámení podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006 ze dne 15. března
2006, zakládající kodex Společenství týkající se pravidel upravujících pohyb osob přes hranice – „Schengenský
hraniční kodex“ – Možnost, aby členský stát zákonem stanovil povinnost vlastnit a mít u sebe potvrzení

a doklady podle čl. 21 písm. c)

(Úřední věstník Evropské unie C 18 ze dne 24. ledna 2008)

(2008/C 55/18)

Na straně 17 se oznámení Francie nahrazuje tímto:

„Francouzské právní předpisy stanoví tuto povinnost v článku 611–1 zákona o vstupu a pobytu cizinců a o azylovém
právu (Code de l'entrée et du séjour des étrangers et du droit d'asile, CESEDA), který stanoví, že kromě kontroly to-
tožnosti nebo po kontrole totožnosti by cizí státní příslušníci měli být schopni na požádání úředníkům soudní policie
a pod jejich dohledem také zástupcům a dalším zástupcům soudů předložit doklady, které jim dovolují cestovat nebo
se zdržovat na francouzském území.“

28.2.2008C 55/30 Úřední věstník Evropské unieCS


	Obsah
	Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES — Případy, k nimž Komise nevznáší námitku 
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4893 – Quebecor World/RSDB) 
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4986 – EQT V/Securitas Direct) 
	Legislativní návrhy přijaté Komisí 
	Směnné kurzy vůči euru 
	Dokumenty KOM jiné než legislativní návrhy přijaté Komisí 
	Poslední zveřejnění dokumentů KOM jiných než legislativní návrhy a legislativních návrhů přijatých Komisí Úř. věst. C 9, 15.1.2008 
	Aktualizace seznamu celních úřadů, ve kterých lze navrhnout v celním prohlášení produkty uvedené v příloze I nařízení Komise (ES) č. 1635/2006 k propuštění do volného oběhu v Evropském společenství 
	Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) č. 70/2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům 
	Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) č. 1628/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na vnitrostátní regionální investiční podpory 
	Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) č. 1628/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na vnitrostátní regionální investiční podpory 
	Rámcový program pro základní práva a spravedlnost — Specifický program «Trestní soudnictví» — Granty na provozní náklady 
	Výzva k předkládání návrhů – EACEA /06/08 týkajících se provádění Akce 4 v roce 2008 Erasmus Mundus akční program Společenství pro zlepšování kvality vysokého školství a pro podporu mezikulturního porozumění prostřednictvím spolupráce se třetími zeměmi 
	Oznámení o udělení grantu — Výzva k podávání návrhů – GP/D/ReferNet-FPA/001/07 — ReferNet – Evropská referenční a expertní síť odborného vzdělávání 
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc č. COMP/M.5012 – 3M/AERO) 
	Státní podpora – Švédsko (Články 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství) — Oznámení Komise podle čl. 88 odst. 2 Smlouvy o ES – zpětvzetí oznámení o státní podpoře — Státní podpora C 46/06 (ex N 347/06) – Osvobození od daně z emisí CO2 u paliv používaných v zařízeních, na něž se vztahuje systém EU pro obchodování s emisemi 
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc č. COMP/M.5065 – AXA/CDC/Portefeuille Accor) 
	Oprava oznámení podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006 ze dne 15. března 2006, zakládající kodex Společenství týkající se pravidel upravujících pohyb osob přes hranice – «Schengenský hraniční kodex» – Možnost, aby členský stát zákonem stanovil povinnost vlastnit a mít u sebe potvrzení a doklady podle čl. 21 písm. c) (Úř. věst. C 18, 24.1.2008) 

